
 

Manaus, terça-feira, 16 de setembro de 2025 
 
 

 
 

DOM | Edição 6155 | Página 12 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  COMUNICAÇÃO 

 
 

EXTRATO 
 
1. ESPÉCIE E DATA: Termo de Doação de Bem Móvel nº 001/2025 
celebrado em 15/08/2025.  
2. PARTES: Maria do Socorro Santos de Oliveira (DOADORA) e 
Secretaria Municipal de Comunicação (DONATÁRIA).  
3. OBJETO: Constitui objeto da presente Doação de 01 (Um) Switch 
NAO GERENC POE 5 Portas S1105 F-P-4760118. 
4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto n° 850, de 20 de abril de 2011. 
 

Manaus, 12 de setembro de 2025. 

 
 

 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,  
PLANEJAMENTO  E  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 238/2025 – GS/SEMEF 
 

CONSTITUI Comissão Especial de Concurso 
Público da Secretaria Municipal de Finanças, 
Planejamento e Tecnologia da Informação – 
SEMEF. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – SEMEF, na 
competência que lhe confere o art. 128, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Manaus; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do 
quadro de servidores efetivos frente às demandas finalísticas da 
SEMEF, quanto ao preenchimento de vagas disponíveis no quadro 
funcional efetivo da Secretaria, mediante realização de concurso público 
de provas, ou de provas e títulos, e ainda, a necessidade de preparação 
de todas as ações preliminares para tal fim, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Especial de Concurso 
Público da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Tecnologia 
da Informação - CEC/SEMEF, com o objetivo de realizar estudos e 
levantamentos necessários para a realização do concurso público de 
provas, ou de provas e títulos, para provimento do cargo de Auditor 
Fiscal de Tributos Municipais, objeto da Lei nº 1955/2014. 

 
Art. 2º A Comissão a que se refere o artigo anterior será 

composta pelos seguintes servidores: 
 

a) Arminio Adolfo de Pontes e Sousa – Presidente; 
Matrícula nº 050.811-0A; 

 
b) Jacqueline Paiva Muneymne – Membro; 
Matrícula nº 062.950-2A; 

 
c) Salime Said de Oliveira – Membro; 
Matrícula nº 080.139-9A. 

 
Art. 3º A Comissão se reunirá 02 (duas) vezes por semana 

na sede da SEMEF, preferencialmente às segundas e quartas-feiras, no 
horário vespertino, para proposição de ações inerentes aos seus 
objetivos, assim como o levantamento dos resultados alcançados, 
registrando-as em Relatório Final. 

Parágrafo Único. Sempre que necessário, poderá haver 
convocações extraordinárias pelo Presidente. 
 

Art. 4º A SEMEF disponibilizará todos os meios 
necessários para o desenvolvimento dos trabalhos pela Comissão. 
 

Art. 5º A Comissão terá duração de 06 (seis) meses, com 
possibilidade de prorrogação, motivada pelo Presidente, por igual 
período. 
 

Parágrafo único. Ao final do prazo, com a conclusão das 
atividades, deverá ser emitido um relatório detalhado. 
 

Art. 6º A atuação no âmbito da Comissão não enseja 
qualquer remuneração para seus membros e os trabalhos nela 
desenvolvidos são considerados prestação de relevante serviço público. 
 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 

Publique.se. Cientifique-se. Cumpra-se. 
 

Manaus, 16 de setembro de 2025 

 
 

 
 
 

EDITAL 
 

O Departamento de Auditoria Fiscal e Cadastro Mobiliário - 
DEAFM da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tecnologia da Informação – SEMEF, NOTIFICA aos contribuintes abaixo 
relacionados, a recolherem os Créditos Tributários correspondentes aos 
Lançamentos da Taxa de Localização – TL ou apresentarem 
impugnação parcial ou total até o vencimento do tributo, conforme inciso 
I do art. 25 da Lei 2383/2018. 
 

CMC RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ PROTOCOLO 
22693101 23.748.605 FABIANA FERREIRA 23.748.605/0001-60 AMP2500148419 

20864501 
2M COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
LTDA 

18.376.769/0001-74 AMP2500146512 

45495501 3JA SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 36.077.189/0001-68 AMP2500146018 
51847801 43.625.032 THANIA DE SOUZA MAGALHAES 43.625.032/0001-95 AML2500157808 
53324301 45.295.220 FERNANDA MELO VALENTIM 45.295.220/0001-28 AML2500154716 
61385701 53.902.875 LUCAS FRANCELINO DA SILVA 53.902.875/0001-45 AME2503180972 

687577001 62.639.277 LTDA 62.639.277/0001-16 AMB2500144773 
687636001 A A DO NASCIMENTO PRODUCAO DE EVENTOS 33.835.355/0002-30 AMP2500147045 
21171801 A B MANUTENCAO E REFORMA LTDA 18.717.196/0001-03 AMP2500149098 
51580401 A F LOPES MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA 43.319.545/0001-78 AMP2500148926 

687644001 A K L SALES TRANSPORTES 62.646.529/0001-34 AMB2500149408 

680089001 A L L CONSTRUCAO E MANUTENCAO DE 
EMBARCACOES LTDA 

61.835.093/0001-69 AMP2500151536 

23543001 A M CAMARA LTDA 28.226.846/0001-63 AMP2500093019 
619686001 A M F COMERCIO DE BEBIDAS E GELO LTDA 54.653.982/0001-40 AME2503184247 
687328001 A MACHADO COSTA 62.607.145/0001-02 AMB2500148755 
688017001 A. A DE MENEZES 06.128.618/0001-18 AME2503183822 
50644001 A. C. BRAZAO GONCALVES 42.279.686/0001-41 AMP2500147637 
60541401 A. C. C. GONCALVES LTDA 53.089.080/0001-60 AMP2500139809 
59562901 A. CLAUDIA BATISTA DOS SANTOS LTDA 07.185.750/0001-24 AMP2500148574 
41449701 A. DA S. MORAES LTDA 31.029.594/0001-97 AMP2500149529 

688038001 A. EREAN CARVALHO NENEVE IANOSKI 62.691.923/0001-94 AMB2500149277 
645556001 A. F. C. DE SOUZA & G. E. D. O. FLORES & S. V. C. 58.136.547/0001-07 AMP2500125743 
687857001 A. LOPES DA SILVA 62.671.724/0001-14 AMB2500150591 
57027001 A. M. DE SIQUEIRA LTDA 05.985.637/0001-06 AMP2500133767 
21807201 A. M. DOS S. RODRIGUES PINTO LTDA 17.073.130/0001-57 AMP2500149787 

687805001 A. PEREIRA DE ARAUJO GOMES E CIA LTDA 62.664.030/0001-50 AMB2500149826 
687412001 A. PEREIRA GOMES LTDA 62.618.250/0001-47 AMB2500147486 
683705001 A. VENANCIO FILHO LTDA 62.209.356/0001-97 AMP2500143471 
687307001 A2M DISTRIBUIDORA MANAUS LTDA 62.603.647/0001-65 AMB2500140906 
21862701 A2M HOLDING LTDA 21.673.208/0001-41 AMP2500146493 
58653001 ACA CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA 51.163.177/0001-40 AMP2500149724 
44225901 ACAI BRASIL MIX LTDA 22.321.660/0001-07 AMP2500148953 

687756001 ACAINPO INOVA SIMPLES (I.S.) 55.532.219/0001-23 AMS2581631744 

7002901 
ACAPU SERVICOS E CORRETAGEM DE SEGUROS 
LTDA EPP 

00.468.245/0001-48 AME2503181383 

4206301 ACR MIX LTDA 15.782.881/0001-17 AML2500156148 
4206301 ACR MIX LTDA 15.782.881/0001-17 AML2500156072 

59565101 ADELSON G FERREIRA LTDA 52.240.493/0001-30 AMP2500149077 
6356201 AGENCIA DE INTERATIVIDADE E MARKETING LTDA 84.480.946/0001-92 AMP2500143334 

687893001 AIWAPA ENGENHARIA LTDA 62.674.816/0001-58 AMB2500149687 
687476001 ALPAN CONSULTORIA LTDA 62.627.800/0001-94 AMB2500148983 
12868101 ALYSSON GONCALVES DE LIMA - ME 10.791.729/0001-87 AML2500155510 
56235001 AM LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA LTDA 48.516.087/0001-80 AMP2500134293 

60169601 
AMANORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA 17.324.372/0001-76 AMP2500144287 

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L


